PORTARIA N.º 028/2003

DETERMINA O CUMPRIMENTO DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 95/1998, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR ALEI FERNANDES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E;

· CONSIDERANDO O CONTIDO NA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 95/1998, DE 26 DE FEVEREIRO DE 1998, QUE DISPÕE SOBRE A ELABORAÇÃO, A REDAÇÃO, ALTERAÇÃO E A CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS, CONFORME DETERMINA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 59 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ESTABELECE NORMAS PARA A CONSOLIDAÇÃO DOS ATOS NORMATIVOS MENCIONA.

R E S 0 L V E:

Art. 1º - Determinar que toda a proposição de autoria dos Edis que compõem esta Casa de Leis, obedeçam rigorosamente o contido na Lei Complementar Federal nº 95/1998.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 15 DE MAIO DE 2003.

ALEI FERNANDES

Presidente

R.P.